
                                                                                               R  O  M  Â  N  I  A 
 J U D E Ţ U L  S Ă L A J 

ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
CONSILIUL LOCAL  

 
 

 

                  
    HOTĂRÂREA NR. 72 

     din 30.10.2020 
privind constituirea comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al orașului Șimleu 

Silvaniei 
 

 
Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în ședință publică în data  

de  30 octombrie 2020; 

Având în vedere: 

 Referatul de aprobare nr. 15260/2020 al Primarului orașului Șimleu Silvaniei; 

 Raportul de specialitate nr. 15261/2020 al Secretarului general delegat; 

În baza prevederilor art. 124 - 126,  art. 129 alin. 2 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul  art. 139 alin. 1 și art. 196 alin. 1 lit. a OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

            HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art.1. Se aprobă constituirea comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al orașului 
Șimleu Silvaniei în următoarea componenţă: 
         1. Comisia pentru programe de dezvoltare economică şi socială, buget, finanţe, 
servicii, comerţ şi agricultură: 
                1. LIPO ANGELA-MARIA – consilier local  
      2. ROMAN ANDRADA-IOANA – consilier local 
                 3. OPREA MIHAI – consilier local  
                4. LAZAR IOAN-RADU – viceprimarul orașului Șimleu Silvaniei 
                5. SEUTE IOAN-GAVRIL – consilier local 
 

   2. Comisia pentru  amenajarea teritoriului şi urbanism, administrarea domeniului 
public şi privat al oraşului, realizarea lucrărilor publice, protecţia  mediului, turism,  
conservarea monumentelor istorice şi arhitectură : 
                1. POP CORNEL  – consilier local  
      2. KUN ADRIAN-CĂTĂLIN – consilier local 
                 3. PAVEL FLORICA-ADRIANA  – consilier local  
                4. OROS DIONIS-ALEXANDRU – consilier local  
                5. OROSZ FERENC – consilier local 
              

   3. Comisia pentru activităţi social-culturale, învăţământ, sănătate, familie, muncă şi 
protecţie socială, protecţie pentru copii, tineret şi sport : 
                1. KOVÁCS ZOLTAN-ZSOLT – consilier local  
      2. CRIȘAN ALEXANDRINA-LUMINIȚA – consilier local 
                 3. POP-SILVĂȘAN DAN-IOAN  – consilier local  



                4. OPRIȘ IOAN-CRISTIAN – consilier local 
                5. PAPP LAJOS – consilier local 
      

    4. Comisia juridică şi de disciplină, administraţie publică locală, apărarea ordinii şi 
liniştii publice, respectarea drepturilor omului, culte şi problemele minorităţilor:  

 

                1. BOB VIRGIL-MARIUS  – consilier local  
      2. MAN VASILE-OVIDIU – consilier local 
                 3. PAPP LAJOS – consilier local  
              
 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează comisiile prevăzute la 
art. 1. 

 

Art.3. Prezenta hotărâre poate fi atacată în condițiile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

 

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

            - Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 
              - Prefectul Judeţului Sălaj; 
                 - membrii comisiilor prevăzute la art.1; 
            - dosar hotărâri. 

 
 

 

 

             PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                            CONTRASEMNEAZĂ, 
                  LAZAR IOAN-RADU                                          SECRETAR GENERAL DELEGAT,  
                                       ALINA-MARIANA PETHO 
                                                                  



        


	HOTĂRĂŞTE:

